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Gott Nytt Idrottsår! 
 
Allra först vill jag naturligtvis gratulera EAI Friidrott till 2004 års Idrottspris. Varje år står 
Eslövs ungdomar i rampljuset med flera stora utmärkelser, nya rekord slås och nya ungdomar 
finns på prispallarna både i och utanför kommunen. Det gör det besvärligt för oss i Kultur- 
och Fritidsnämnden, när vi skall utse årets idrottspristagare men det är mest, som ni förstår, 
ett kärt besvär. Det förunderliga är att vi har ungdomar som är duktiga i så många olika 
idrotter. Det brukar ju vara så, att en kommun kan ha ett duktigt lag eller några enskilda 
framstående idrottare men i Eslöv finns vinnare på en mängd olika områden. Friidrott består 
av många olika grenar men Eslöv utmärker sig också på många andra vitt skilda områden. 
Bordtennis, handboll, brottning, cykel, karate, boule, handikappidrott är några exempel. Detta 
visar den bredd i föreningslivet, som finns i Eslöv med aktiviteter som borde passa alla. I 
föreningarna ges utrymme för var och en att utvecklas efter sin förmåga och sitt intresse och 
för att kunna utvecklas, lyckas och finna glädje i att fortsätta med sin aktivitet, krävs att man 
blir uppmuntrad, påhejad och får rätt träning. För detta krävs kunniga och engagerade ledare, 
eldsjälar som värnar om ungdomar och deras framtid och dom finns i Eslöv. Under mina tio år 
som ordförande i Kultur- och Fritidsnämnden har jag lärt känna många av dessa ideellt 
arbetande vuxna som gör en helt otroligt insats. Tack för att ni finns och för att ni skänker er 
tid till det viktigaste vi har, barn och unga.  
 
Det fina med föreningarna är, att ledarskapet inte bara lägger fokus på träning och resultat 
utan också på social gemenskap, att barn och ungdomar fostras till ansvarskännande 
människor, som visar respekt för regler, normer och andra människor, både inom sin förening 
och ute i samhället. I det Idrottspolitiska programmet som vi gemensamt har tagit fram, lyfter 
vi det vi i Eslöv vill sträva mot. Där finns jämställdheten, det drogförebyggande arbetet, 
miljöfrågorna varvat med lokalfrågor, bidrag och mycket annat, som visar att idrotten inte 
bara innehåller rena idrottsfrågor utan också frågor som berör hela samhället.  
 
Alla vill inte tävla och ingen behöver i en förening känna pressen att prestera om man inte 
vill. För vissa räcker det med att få hjälp med lämplig vardagsmotion, andra vill vara 
stödmedlemmar, någon kan tänka sig stå för transporter eller baka bullar till fikapausen. Jag 
vet att föreningarna tackar för alla insatser och hittar uppgifter för alla. Alla behövs för att ge 
barn och ungdomar en meningsfull fritid. Vuxna behövs tillsammans med unga för att öka 
förståelsen mellan generationerna och för att vara goda förebilder.  
Barn och ungdomar som tidigt får kontakt med idrotten, har mycket större möjligheter att leva 
ett långt och friskt liv. Det är svårt att få 50-åringar att ändra sina vanor men har man redan 
från barnsben upplevt lusten att röra sig och må bra av det, så fortsätter man även som vuxen.   
Idrottens gemenskap är i grunden öppen för alla. Ambitionen är därför att anpassa 
verksamheten så att den i ökad utsträckning kan attrahera även vuxna kvinnor och män på 
motionsnivå och därmed främja folkhälsan, framhåller Riksidrottsförbundet i en av sina 
skrifter. Ni som ännu inte har tagit steget in i föreningsvärlden, vänta inte! Gå med! Du får 
massor tillbaka. Föreningarna bjuder på det lustfyllda, där man själv väljer det som är roligt. 
Nya kompisar, meningsfull fritid, bättre hälsa, mindre övervikt, listan kan göras hur lång som 
helst på positiva hälsobefrämjande effekter.  
Diskussioner, samarbete, förståelse för varandras problem och glädjeämnen gör att det känns 
meningsfullt att kämpa tillsammans för ett ännu bättre idrottsEslöv. Vi har ett gott samarbete 
mellan kommun och föreningsliv och jag är mycket angelägen om att det goda samarbetet 



fortsätter också under kommande år. Vi har ibland olika åsikter och olika infallsvinklar men 
det mesta har vi kunna lösa genom att prata med varandra och det önskar jag att vi fortsätter 
med.  
Den breda verksamheten som ger många Eslövsungdomar meningsfull fritid är en av 
nämndens viktigaste uppgifter att stödja. Det är alltid en stor händelse att uppleva idrott i 
vilken form det än är. Varje gång man ser de allra yngsta göra sina första trevande 
erfarenheter i nybörjarpingis, en SM-match i handboll med de lite äldre, klubbmästerskap i 
brottning eller höjdhoppsträning på Ekevalla, klappar hjärtat extra och man gläds åt hur fina 
och duktiga ungdomar vi har, som med stor entusiasm förenar glädje och framåtanda i en av 
idrottens alla grenar men visst är det också fint att se den svenska flaggan hissas på ett EM, 
VM eller OS och på prispallen vinkar en Eslövsbo till oss. Vem står på tur? 
 
 
Gunilla Emilsson El-gharbawi 
Ordförande i Kultur- och Fritidsnämnden 
 
 


